Municipal, creditos adicionais especial e suplementar no valor global de . R$ 
291.006,26 (duzentos e noventa e urn mil seis reais e vinte e seis centavos), 
conforme classificacao constante. do Anexo I. 

§ 1° 0 credit° ,  adicional especial, no valor de R$ 125.602,69 (cento e 
vinte e cinco mil seiscentos e dois reais e sessenta e nove centavos), sera aberto ao 
Departamento de Assistencia Social, nos termos do art. 166, § 8°, da Constituicao 
Federal, para manutencao das seguintes atividades: 

I - Atividade 2064, Manutencao da Diretoria de Assistencia Social,

[...]

terceiros pessoa fisica e equipamentos e material permanente;'  

VII - Atividade 2091, Servigo de Convivencia e Fortalecimento de 
Vinculos, para pagamento de despesas corn outros servigos de terceiros pessoa 
fisica. 

§ 2° 0 credito adicional suplementar, no valor de R$ 165.403,57 (cento 
e sessenta e cinco mil quatrocentos e tres reais e cinquenta e sete centavos), sera 
.aberto ao Departamento de Saude, para manutengao das seguintes atividades: 

I - Atividade 2064, Manutengao da Diretoria de Assistencia Social, 
para pagamento de despesas corn material de consumo; 

II - Atividade 2065, ,  Manutengao do IGD-BF, para.